LECTIO IX.

IDEOQUE et quod nascétur ex te Sanctum, vocábitur Filius Dei. Ad distinctiónem nostræ sanctitátis, Jesus sanctus singulariter nascitúrus asséritur. Nos quippe, etsi sancti efficimur, non tamen nascimur, quia ipsa naturæ corruptiónis conditióne constringimur, ut mérito cum Prophéta geméntes singuli dicámus : Ecce enim in iniquitatibus concéptus sum, et in delictis péperit me mater mea. Ille autem solus veráciter sanctus est, qui ut ipsam conditiónem naturæ corruptibilis vinceret,

ex commixtione carnalis copulæ conceptus non est. Sanctum, inquit, vocabitur Filius Dei. Quid hic dicis, Nestoriâne, qui beatam Mariam Dei negans esse Genitricem, aperte niteris impugnare veritatem? Ecce Deum dixit superventurum, Dei Filium nasciturum. Quomodo ergo aut Dei Filius Deus non est, aut quæ Deum edidit, quomodo theótos, id est, Dei Génitrix non esse potest?

Te Deum laudamus, p. 16.

AD LAUDES
ET PER HORAS.

Ant. Missus est Gábríel Angelus ad Mariam Virginem desponsatam Joseph.

Psalm. Dóminus regnavit, cum reliquis de Dominica, p. 17.

Ant. Ave, María, * grátia plena: Dóminus tecum: benedictatu in mulieribus, allelúia.

Ant. Ne timeas, María: * invenisti grátiam apud Dóminum: ecce concipies et páries filium, allelúia.

Ant. Dabit ei Dóminus sedem David patris ejus, et regnabit in ætérnum.

Ant. Ecce ancilla Dómini: * fiat mihi secúndum verbum tuum.

CAPITULUM. *Isaiæ* 11.

EGREDIETUR virga de radice Jesse, et flos de radice ejus ascéndet. Et requiescet super eum Spíritus Dómini.

Hymnus En clara vox, p. 159.

In Dom. I. Adv. ad Laud.

ŷ. Spíritus sanctus super véniet in te. R̄. Et virtus Altíssimi obumbrábit tibi.

Ad Bened. Ant. Super sólium David, et super regnum ejus sedébit in ætérnum.

ORATIO.

DEUS, qui de beatæ Mariæ Virginis útero Verbum tuum, Angelo nuntiante, carnem suscipere voluisti: præsta supplicibus tuis; ut, qui vere eam Genitricem Dei crédimus, ejus apud te intercessiónibus adjuvémur. Per eúndem Dóminum.

Deinde fit Comm. Feriæ.

AD PRIMAM.

In R̄. brevi dicitur ŷ. Qui natus es de María Virgine.

AD TERTIAM.

Ant. Ave, María.

Capit. Egrediétur. ut supra.

R̄. br. Tu exúrgens, Dómine, * Miseréberis Sion. Tu. ŷ. Quia tempus miseréndi ejus, quia venit tempus. Miseréberis. Glória Patri. Tu.

ŷ. Roráte, cœli, désuper, et nubes pluant Justum. R̄. Aperiátur terra, et gérmínet Salvatórem.

AD SEXTAM.

Ant. Ne timeas, María.

CAPITULUM. *Isaiæ* 7.

ECCE virgo concipiet, et páriel filium, et vocabitur nomen ejus Emmánuel. Butyrum et mel cómedet, ut sciat

reprobare malum, et eligere bonum.

ñ. *br.* Rorate, cœli, desuper, * Et nubes pluant Justum. Rorate. †. Aperiatur terra, et germinet Salvatorem. Et. Glória Patri. Rorate.

‡. Emitte Agnum, Dómine, Dominatorem terræ. ñ. De petra deserti ad montem filiae Sion.

AD NONAM.

Ant. Ecce ancilla Dómini.

CAPITULUM. *Isaiæ* 45.

RORATE, cœli, desuper, et nubes pluant Justum : aperiatur terra, et germinet Salvatorem, et justitia oriatur simul : ego Dóminus creavi eum.

ñ. *br.* Emitte Agnum, Dómine, * Dominatorem terræ. Emitte. †. De petra deserti ad montem filiae Sion. Dominatorem. Glória Patri. Emitte.

‡. Spíritus sanctus superveniet in te. ñ. Et virtus Altissimi obumbrabit tibi.

IN II. VESPERIS.

Ant. Missus est, cum reliq. de Laud., Ps. de Fest. B. M. V., præter ultim. *Ant.* et Psalm. quorum loco dicuntur.

Ant. De fructu ventris tui ponam super sedem tuam.

Psalmus Meménto, Dómine, David, p. 134. *Fer. v. ad Vesp.*

Capit., *Hymn.* et †. ut in primis Vesperis.

Ad Magnif. *Ant.* O Virgo

virginum, quómodo fiet istud? quia nec primam similem visas, nec habere sequentem? Filiae Jerúsalem quid me admirámini? Divinum est mysterium hoc quod cernitis.

Oratio ut supra, ad Laudes.

Pro Commem. Adventus, Antiphona O.

DIE XXII.

TRANSLATIONIS RELIQUIARUM
S. GEORGII VELLAVORUM,
ECCLESIAE FUNDATORIS
AC PROTOPRÆSULIS.

Duplex.

De Comm. Conf. Pont.; primæ die Commem. ejus et Feriæ.

ORATIO.

DEUS, qui nos, sancti Pontificis nostri Geórgii protectione réfoves; excita in translatione corporis ejus quam adhuc spirant sacri cineres pietatem, ejusque precibus, ab omni nos adversitate custodi. Per eundem.

In I. Noct. Lect. de Script. occur.

In Quat. Temp. Lectio Fidelis sermo, de Comm., primo loco.

IN II. NOCTURNO.

LECTIO IV.

BEATI Geórgii Vellavorum Ecclesiæ fundatoris corpus Norbértus Aniciensis Episcopus, desinente nono sæculo, ab oppido sancti Pauliáni Anicium transtulit in oratorium subterraneum sancti Stéphanii,

et cum ibidem amplam ædificasset Ecclesiam, quam sub sancti præsulis nómine consecrávit, sacras ipsius exúvias prope majus altáre in sepúlchro lapídeo cóndidit.

LECTIO V.

ANNO autem sexagésimo secúndo supra millésimum et centésimum, Petrus Aniciénsis Episcopus, cum præfátum túmulum sibi aperiri fecisset, in eo, ut ipse testátur, membra sanctorum réperit cum duábus tábulis marmóreis quarum una præ se ferébat : Hic requiescunt membra sancti ac gloriosíssimi Geórgii Episcopi ; áltera autem : Hic requiescunt membra sancti ac gloriosíssimi Hiláarii Pictaviénsis Episcopi, quæ ómnia in vase ligneo laminisque férreis sírmiter ligáto sigillóque suo obsignáto diligentíssime inclúsit idem Petrus Episcopus Aniciénsis, ac in prædicto túmulo repósuit. Anno autem décimi quinti sæculi vigésimo octávo sepúlchrum solémni more inspéxit Guillélmus Aniciénsis Episcopus, intáctaque ac illæsa tum vas tum cætera supradicta recognóvit.

LECTIO VI.

DEMUM sub Henrici antístite, médio circiter décimo séptimo sæculo, utriusque præsulis reliquiæ, divisim pósitæ, in eminentióri loco fuére solémniter ex túmulo collocatæ,

ibíque pia fidélium devotióne invisébantur. Sed nunc a lugénda exeúntis sæculi décimi octávi Galliárum perturbatióne, sub paviménto ejúsdem Ecclesiæ dispérsæ, nónnisi incérta veneratióne colúntur. Servántur tamen tum ibidem, tum in Ecclesia Cathedráli et in Ecclesia Collégii, nunc sancti Geórgii dicta, pretiosíssimi pignoris particulæ. Unum autem ejus bráchium íntegrum Ecclesia Cathedrális Pictaviénsis possidére se gloriátur.

In III. Noct. Homil. S. Gregorii Papæ in Evangelium Designávit Dóminus., e Communi Evangelistarum. p. xix. Comm. Feriæ.

DIE XXV.

IN FESTO

NATIVITATIS DOMINI.

¶ *In III. Noct. post ultimam Lect., in Choro canitur a Diacono Genealogia Domini secundum Matthæum, ritu Evangelii, ut notatur in Proprio Missalis.*

DIE XXVI.

IN FESTO

SANCTI STEPHANI,

PROTOMARTYRIS.

Fit Comm. omnium SS. Martyrum ut sequitur, juxta decretum S. R. C. 18 Octobris 1818.

IN I. VESPERIS.

Ant. Isti sunt quos elégit Dóminus in charitaté non ficta.

ŷ. Justi epuléntur in conspéctu Dei. R̄. Et delecténtur in lætítia.

ORATIO.

DEUS, qui glorificáris in Concilio sanctórum Mártyrum tuórum, respice ad preces humilitátis nostræ, ut quorum solémnia celebrámus, eórum précibus adjuvári mereámur. Per Dóminum.

In Laud. Ant. Sancti tui,

Dómine, semper benedicant te, et glóriam regni tui dicant.

ŷ. Mirábilis Deus in sanctis suis. R̄. In sanctis ejus laudáte eum.

IN II. VESPERIS.

Ant. Dico autem vobis amicis meis, ne terreámini ab his qui occidunt corpus, ánimam autem non possunt occidere.

ŷ. Justi autem in perpétuum vivent. R̄. Et apud Dóminum est merces eórum.

DIEBUS XXXI. DECEMBRIS ET I. JANUARIJ.

Loco precum quæ prius erant in usu pro anno abeunte et pro redeunte, fiet ut sequitur, juxta beneplacitum Sacræ Rituum Congregationis. Postrema die anni, cantabitur in singulis Ecclesiis, sub Vesperam, si commode possis; sin autem mane post Missam principaliorem, Hymn. Ambrosianus Te Deum, cum ŷŷ. et Orationibus, a Rituali Romano præscriptis titulo de Processiõne pro gratiárum actiõne, quæ sequuntur.

ŷ. Benedíctus es, Dómine Deus patrum nostrórum. R̄. Et laudábilis et gloriósus in sæcula.

ŷ. Benedicámus Patrem et Fílium cum sancto Spiritu. R̄. Laudémus et superexaltémus eum in sæcula.

ŷ. Benedíctus es, Dómine Deus, in firmaménto cœli. R̄. Et laudábilis et gloriósus et superexaltátus in sæcula.

ŷ. Bénedic, ánima mea, Dómino. R̄. Et noli oblivísci omnes retributiõnes ejus.

ŷ. Dómine, exáudi oratiõnem meam. R̄. Et clamor meus ad te véniat.

ŷ. Dóminus vobíscum. R̄. Et cum spíritu tuo.

OREMUS.

DEUS, cujus misericórdiæ non est número, et bonitátis infinitus est thesáurus, piíssime majestáti tuæ pro collátis donis grátias ágimus, tuam semper cleméntiam exorántes, ut qui peténtibus postuláta concédis, eósdem non déserens ad præmia futúra dispónas.

DEUS, qui corda fidélium sancti Spíritus illustratiõne docuisti: da nobis in eódem Spíritu recta sápere et de ejus semper consolatiõne gaudére.

DEUS, qui neminem in te sperántem nímium affligi permíttis, sed pium précibus

præstas auditum : pro postulatiõibus nostris, votisque susceptis grãtias ágimus, te piissime deprecãntes, ut a cunctis semper muniãmur advërsis. Per Dõminum nostrum Jesum Christum Filium tuum qui tecum vivit et regnat in unitate.

Tum, prima die anni, in Festo scilicet Circumcisionis

Domini, ante Missam principaliorem cantabitur item in singulis Ecclesiis, Hymn. Veni, Creator, ut in Antiphonario, cum Doxol. Deo Patri... Ejusque soli Filio....

ÿ. Emittes Spíritum tuum et creabúntur. R̄. Et renovábis faciẽm terræ. *Oratio Deus, qui corda, ut supra.*

MENSE JANUARIO.

DIE XX.

SANCTI SEBASTIANI,

MARTYRIS.

Duplex majus.

De Comm. unius Martyris.

Pridie Vesp. de eo. Comm. præced.

ORATIO.

VIDE, Dõmine, infirmitates nostras, et, intercedente beato Sebastiãno Mártire tuo, advërsus ignea antiqui hostis jácula, céleri nobis pietate succurre. Per Dõminum nostrum.

In I. Noct. Lect. Fratres, Debitores, e Communi plurimorum Mart., primo loco. p. xxxix.

In II. Noct. Lect. iv. est v. Breviarii : Sebastiãnus ex patre Narbonensi, p. 462.

Lect. v. est vi. Breviarii : Quem ómnium opiniõne, p. 462.

LECTIO VI.

NARRAT Paulus Diáconus gravissimam pestem, quæ

tribus mënibus Romam depulãta est, anno sexcentésimo octogésimo, non ante quievisse quam in Basilica sancti Petri ad Víncula altãre sub invocatiõne sancti Sebastiãni põsitum esset. Depulsa quoque Mediolãni pestis est, invocata sancti Mártiris ope, et voto ei públice nuncupato, uti sanctus Cárolus ad id cives hortatu prædixerat. Plúrima ália in diversis regiõibus ac provinciis loca sancti Mártiris præsens auxiliũ contra pestem grassantem senserunt ; hinc in ejus honõrem erectæ Basilicæ, públicæ supplicatiõnes institutæ et iterata fídelium vota. Hunc præcipuo cultu veneratur Diocesis Aniciensis quæ ipsum jam a longo tẽpore in patrõnum secundarium assumpsit.